WESTERN RAILWAY

P.S.No.81/2012

Headquarter Office, Churchgate, Mumbai-20

No. EP 1025/0 Vol.IX

Date: 23.08.2012

To.

All DRMs / CWMs & Units Incharge,

C/- Genl. Secy., WREU-GTR / WRMS-BCT.

C/- GS-All India SC/ST Rly Employees. Assn, 'W' Zone, Mumbai

C/- GS-All India OBC Rly Empl. Assn, Mumbai.

Sub: Selection for Intermediate Apprentices from amongst Skilled Artisans for absorption as JE in G.P. Rs.4200, P.B. Rs.9300-34800 – Allowing one more but final chance to appear in selection with pre-revised qualification.

A copy of Railway Board's letter No. E(NG)I-1999/PM7/17 dated 12.04.2012 (RBE No.50/2012) is sent herewith for information, guidance and necessary action.

Railway Board's letter dated 04.02.2011 (RBE No.20/2011) mentioned therein is circulated under this office letter of even No. dated 22.2.2011 P.S.No.27/2011.

Encl: As above.

(S. Kademani)

For General Manager(E)

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)

NO.E(NG)I-1999/PM7/17

New Delhi, dated |2.04.2012

The General Managers (P)
All Indian Railways & PUs
(As per standard list)

Sub: Selection for Intermediate Apprentices from amongst Skilled Artisans for absorption as JE in G.P. ₹4200, P.B.₹9300-34800 – Allowing one more but final chance to appear in selection with pre-revised qualification.

Vide Railway Board's letter of even number dated 04.02.2011, the employees - who qualified in previous selection on cut-off date, i.e., 12.08.2002 with pre-revised qualification but could not be promoted due to non-availability of vacancies - were allowed one more chance as the last opportunity.

2. However, the matter was considered in the PNM/NFIR Meeting, and it has again been decided to allow **one more but as a final chance** to the employees – who qualified in the previous selection on the cut-off date, i.e., 12.08.2002 with pre-revised qualification but could not be promoted due to non-availability of vacancies – to appear in the selection for the post of JE in G.P. ₹4200 against the Intermediate Apprentices Quota.

Please acknowledge receipt.

Hindi version will follow.

(R.S. Khanna)
Joint Director Estt.(N)

Railway Board.

आरबी/ई सं. 50/2012

भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. ई (एनजी)1/1999/पीएम 7/17

नई दिल्ली, दिनांक: 12 .04.2012

महाप्रबंधक (कार्मिक), सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां। (मानक सूची के अनुसार)

विषयः ग्रेड पे ₹ 4200, पी.बी ₹ 9300-34800/- में जूनियर इंजीनियर के रूप में समाहन के लिए कुशल कारीगरों में से इंटरमीडिएट अप्रेंटिसों के लिए चयन-संशोधन-पूर्व अर्हता के साथ चयन में शामिल होने के लिए एक और परंतु अंतिम अवसर देना ।

रेलवे बोर्ड के दिनांक 04.02.2011 के समसंख्यक पत्र के अनुसार उन कर्मचारियों जिन्होंने संशोधन- पूर्व अर्हता के साथ कट-ऑफ तारीख अर्थात् 12.08.2002 को पिछले चयन में क्वालीफाइ किया था परन्तु जिन्हें रिक्त पदों के न होने के कारण पदोन्नत नहीं किया जा सका था, को एक और अंतिम अवसर देने की अनुमित दी गई थी।

2. बहरहाल, पीएनएम/एनएफआईआर की बैठक में इस मामले पर विचार किया गया था और यह फिर से विनिश्चय किया गया है कि उन कर्मचारियों जिन्होंने संशोधन-पूर्व अर्हता के साथ कट-ऑफ तारीख अर्थात् 12.08.2002 को पिछले चयन में क्वालीफाइ किया था परन्तु जिन्हें रिक्त पदों के न होने के कारण पदोन्नत नहीं किया जा सका था, को इंटरमीडिएट अप्रेंटिस कोटा के अंतर्गत ग्रेड पे ₹ 4200 /- में जूनियर इंजीनियर के पद के लिए चयन में शामिल होने के लिए एक और परन्तु अंतिम अवसर की अनुमित दी जाए।

कृपया इस पत्र की पावती दें।

212Mgm

(आर.एस.खत्रा)

संयुक्त निदेशक, स्थापना (अराज.) रेलवे बोर्ड